
 
 

UCHWAŁA NR III/11/2025 
RADY GMINY HAŻLACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy Hażlach 
postanawia: 

§ 1. Zmienić uchwałę Nr XI/98/2024 Rady Gminy Hażlach z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
Uchwały Budżetowej na rok 2025 w ten sposób że: 

1. Zwiększyć budżet Gminy po stronie dochodów o kwotę 214.195,00 zł 

- jak w załączniku numer 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę 214.195,00 zł. 

2. Zmienić budżetu gminy po stronie dochodów 

- jak w załączniku numer 1 do uchwały. 

3. Zwiększyć budżet Gminy po stronie wydatków 

- jak w załączniku numer 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększyć o kwotę 552.000,00 zł. 

4. Zmienić budżet Gminy po stronie wydatków 

- jak w załączniku numer 2 do uchwały. 

5. Ustalić nadwyżkę w budżecie Gminy w wysokości 119.826,00 zł z przeznaczeniem na spłatę zaciągniętej 
w 2024 roku pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 119.826,00 zł. 

6. Zmienić przychody w ten sposób, że: 

1) o 337.805,00 zł zwiększyć przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 
pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2330



7. W miejsce załącznika nr 4 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu Gminy na 2025 rok” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 26 marca 2025 roku stanowiący 
załącznik nr 3 do uchwały. 

8. W miejsce załącznika nr 12 do Uchwały Budżetowej o nazwie „Dotacje udzielane z budżetu Gminy 
w 2025 roku” wprowadzić nowy o tej samej nazwie z dnia 26 marca 2025 roku stanowiący załącznik nr 4 do 
uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody w wysokości 98.657.241,27 zł; 

2) przychody w wysokości 4.315.171,00 zł; 

3) wydatki w wysokości 98.537.415,27 zł; 

4) rozchody w wysokości 4.434.997,00 zł. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Kuchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2330



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

758 0,00

2750 0,00

852 -20,00

0920 0,00

0940 -20,00

-20,00

0,00

0,00

0,00

-20,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

Dochody budżetu Gminy Hażlach na 2025 rok

4 5 7 8

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Różne rozliczenia 8 417 285,12 214 195,00 8 631 480,12

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 282 156,39 214 195,00 1 496 351,39

Pomoc społeczna 694 564,27 20,00 694 564,27

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 20,00 20,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 588,00 0,00 4 568,00

bieżące razem: 69 871 085,27 214 215,00 70 085 280,27

majątkowe

majątkowe razem: 28 571 961,00 0,00 28 571 961,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
1 420 141,00 0,00 1 420 141,00

13 986 886,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
12 566 745,00 0,00 12 566 745,00

Ogółem: 98 443 046,27 214 215,00 98 657 241,27

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
13 986 886,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2330



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 219 239,20 347 181,50 347 181,50 0,00 347 181,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 221 739,20 349 681,50 349 681,50 0,00 349 681,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

5 189 289,20 317 231,50 317 231,50 0,00 317 231,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 191 789,20 319 731,50 319 731,50 0,00 319 731,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 872 057,70 4 872 057,70 0,00 0,00

11 679 175,66 8 953 050,66 8 320 609,86 7 118 739,46 1 201 870,40 0,00 320 292,80 312 148,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371 146,00 371 146,00 371 146,00 371 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 050 321,66 9 324 196,66 8 691 755,86 7 489 885,46 1 201 870,40 0,00 320 292,80 312 148,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

475 151,00 475 151,00 475 151,00 452 310,00 22 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 846,00 35 846,00 35 846,00 35 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

510 997,00 510 997,00 510 997,00 488 156,00 22 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 335 674,46 7 609 549,46 7 583 249,46 6 666 429,46 916 820,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

335 300,00 335 300,00 335 300,00 335 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 670 974,46 7 944 849,46 7 918 549,46 7 001 729,46 916 820,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 2 726 125,00 2 726 125,00 0,00 0,00

40 992 996,60 37 417 531,60 33 301 009,60 27 660 241,00 5 640 768,60 2 492 100,00 1 050 455,00 573 967,00 0,00 0,00 3 575 465,00 3 575 465,00 0,00 0,00

-36 329,50 -36 329,50 -36 329,50 -14 101,50 -22 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 568,50 130 568,50 128 568,50 128 568,50 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 087 235,60 37 511 770,60 33 393 248,60 27 774 708,00 5 618 540,60 2 492 100,00 1 052 455,00 573 967,00 0,00 0,00 3 575 465,00 3 575 465,00 0,00 0,00

22 108 872,60 18 605 407,60 17 773 807,60 15 695 867,00 2 077 940,60 229 100,00 602 500,00 0,00 0,00 0,00 3 503 465,00 3 503 465,00 0,00 0,00

-22 228,00 -22 228,00 -22 228,00 0,00 -22 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 281,50 26 281,50 26 281,50 26 281,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 112 926,10 18 609 461,10 17 777 861,10 15 722 148,50 2 055 712,60 229 100,00 602 500,00 0,00 0,00 0,00 3 503 465,00 3 503 465,00 0,00 0,00

2 298 727,00 2 298 727,00 1 740 127,00 1 617 457,00 122 670,00 480 000,00 78 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 509,50 3 509,50 3 509,50 3 509,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 302 236,50 2 302 236,50 1 743 636,50 1 620 966,50 122 670,00 480 000,00 78 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 915 100,00 6 843 100,00 5 558 100,00 4 428 100,00 1 130 000,00 1 100 000,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 810,00 39 810,00 37 810,00 37 810,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 954 910,00 6 882 910,00 5 595 910,00 4 465 910,00 1 130 000,00 1 100 000,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

373 957,00 373 957,00 362 777,00 354 236,00 8 541,00 0,00 11 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 851,50 -2 851,50 -2 851,50 -2 851,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371 105,50 371 105,50 359 925,50 351 384,50 8 541,00 0,00 11 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 629 183,00 3 629 183,00 3 623 183,00 2 260 083,00 1 363 100,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 967,50 60 967,50 60 967,50 60 967,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 690 150,50 3 690 150,50 3 684 150,50 2 321 050,50 1 363 100,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 072 076,00 3 072 076,00 2 844 022,00 2 767 273,00 76 749,00 95 000,00 133 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 250,00 -11 250,00 -11 250,00 -11 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 060 826,00 3 060 826,00 2 832 772,00 2 756 023,00 76 749,00 95 000,00 133 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 433,27 3 807 433,27 3 290 634,23 1 732 692,08 1 557 942,15 65 753,00 451 046,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 757,00 -4 757,00 -4 757,00 0,00 -4 757,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 757,00 4 757,00 4 757,00 4 457,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 433,27 3 807 433,27 3 290 634,23 1 737 149,08 1 553 485,15 65 753,00 451 046,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wydatki budżetu Gminy Hażlach na 2025 rok

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 2 726 125,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 2 726 125,00

75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

po zmianach 2 726 125,00

przed zmianą 2 726 125,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 2 289 945,00

przed zmianą 2 289 945,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 2 289 945,00

przed zmianą 2 289 945,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80107 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00
80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2330



16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 300,00 16 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268 302,00 268 302,00 2 742,00 0,00 2 742,00 0,00 265 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

268 002,00 268 002,00 2 442,00 0,00 2 442,00 0,00 265 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 873 455,08 1 873 455,08 1 869 405,08 1 689 365,08 180 040,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 457,00 4 457,00 4 457,00 4 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 877 912,08 1 877 912,08 1 873 862,08 1 693 822,08 180 040,00 0,00 4 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

301 776,00 301 776,00 301 776,00 31 536,00 270 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-4 457,00 -4 457,00 -4 457,00 0,00 -4 457,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

297 319,00 297 319,00 297 319,00 31 536,00 265 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 186 712,00 4 186 712,00 1 201 665,00 865 234,00 336 431,00 0,00 2 985 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 633,00 -10 633,00 -10 633,00 0,00 -10 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 633,00 10 633,00 10 633,00 10 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 186 712,00 4 186 712,00 1 201 665,00 875 867,00 325 798,00 0,00 2 985 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 800 313,00 3 800 313,00 825 316,00 753 268,00 72 048,00 0,00 2 974 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 436,00 7 436,00 7 436,00 7 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 807 749,00 3 807 749,00 832 752,00 760 704,00 72 048,00 0,00 2 974 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 494,00 118 494,00 118 444,00 111 236,00 7 208,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 197,00 3 197,00 3 197,00 3 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 691,00 121 691,00 121 641,00 114 433,00 7 208,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 774,00 46 774,00 46 774,00 0,00 46 774,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-10 633,00 -10 633,00 -10 633,00 0,00 -10 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 141,00 36 141,00 36 141,00 0,00 36 141,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 125 440,00 7 705 567,00 6 962 913,00 215 832,00 6 747 081,00 0,00 420,00 742 234,00 0,00 0,00 3 419 873,00 3 419 873,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 635,00 44 635,00 44 635,00 44 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 170 075,00 7 750 202,00 7 007 548,00 260 467,00 6 747 081,00 0,00 420,00 742 234,00 0,00 0,00 3 419 873,00 3 419 873,00 0,00 0,00

4 922 868,00 4 922 868,00 4 922 448,00 215 832,00 4 706 616,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 635,00 44 635,00 44 635,00 44 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 967 503,00 4 967 503,00 4 967 083,00 260 467,00 4 706 616,00 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 484 612,00 2 031 754,00 0,00 0,00 0,00 1 740 354,00 0,00 291 400,00 0,00 0,00 1 452 858,00 1 452 858,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 820,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 504 432,00 2 051 574,00 0,00 0,00 0,00 1 740 354,00 0,00 311 220,00 0,00 0,00 1 452 858,00 1 452 858,00 0,00 0,00

1 663 929,00 1 513 929,00 0,00 0,00 0,00 1 222 529,00 0,00 291 400,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 820,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 683 749,00 1 533 749,00 0,00 0,00 0,00 1 222 529,00 0,00 311 220,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

863 435,16 518 368,70 245 868,70 100 000,00 145 868,70 242 000,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 345 066,46 345 066,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 660,00 19 660,00 19 660,00 54,00 19 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

883 095,16 538 028,70 265 528,70 100 054,00 165 474,70 242 000,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 345 066,46 345 066,46 0,00 0,00

467 700,00 147 700,00 147 200,00 100 000,00 47 200,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 060,00 15 060,00 15 060,00 54,00 15 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

482 760,00 162 760,00 162 260,00 100 054,00 62 206,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00

395 735,16 370 668,70 98 668,70 0,00 98 668,70 242 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 25 066,46 25 066,46 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 335,16 375 268,70 103 268,70 0,00 103 268,70 242 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 25 066,46 25 066,46 0,00 0,00

97 985 415,27 68 317 045,87 56 017 240,89 37 806 578,54 18 210 662,35 5 301 295,14 4 876 760,84 1 921 749,00 0,00 200 000,00 29 668 369,40 29 668 369,40 0,00 0,00

-51 719,50 -51 719,50 -51 719,50 -14 101,50 -37 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

603 719,50 603 719,50 581 899,50 559 493,50 22 406,00 0,00 2 000,00 19 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

98 537 415,27 68 869 045,87 56 547 420,89 38 351 970,54 18 195 450,35 5 301 295,14 4 878 760,84 1 941 569,00 0,00 200 000,00 29 668 369,40 29 668 369,40 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85215 Dodatki mieszkaniowe

po zmianach 0,00

85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85504 Wspieranie rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po zmianach 2 670 973,00

przed zmianą 2 670 973,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 150 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 150 000,00

zwiększenie 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po zmianach 150 000,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
92116 Biblioteki

po zmianach 150 000,00

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00

92695 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 10 807 698,87

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 10 807 698,87

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2330



Lp. Treść Kwota w złotych

A Przychody i dochody budżetu:

I. Razem przychody (I.1+I.2+I.3+I.4+I.5) 4 315 171,00

1.
Przychody z zaciągniętych pożyczek długoterminowych na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903)
1 850 100,00

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków (§ 906)

213 800,00

3.

Przychody z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 

ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950)

2 251 271,00

II. Razem dochody budżetu (II.1+II.2) 98 657 241,27

1. Dochody bieżące 70 085 280,27

2. Dochody majątkowe 28 571 961,00

III. Razem przychody i dochody (A.I+A.II) 102 972 412,27

B Rozchody i wydatki budżetu

I. Razem rozchody (I.1+I.2+I.3) 4 434 997,00

1.
Spłata rat kapitałowych kredytu i pożyczek otrzymanych na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 963)
4 434 997,00

II. Razem wydatki budżetu (II.1+II.2) 98 537 415,27

1. Wydatki bieżące 68 869 045,87

2. Wydatki majątkowe 29 668 369,40

III. Razem rozchody i wydatki (B.I + B.II) 102 972 412,27

C NADWYŻKA / DEFICYT (A.II-B.II) 119 826,00

1. NADWYŻKA (+) 119 826,00

2. DEFICYT (-) 0,00

D ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU 0,00

1.
Przychody z zaciągniętej pożyczki długoterminowej na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903)
0,00

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu Gminy na 2025 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2330



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01008 Dotacja celowa dla spółki wodnej na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych 60 000,00 60 000,00

60004
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego użyteczności publicznej
393 751,14 393 751,14

754 75412 Dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Hażlach na zapewnienie gotowości bojowej 149 000,00 149 000,00

80101
Dotacja celowa dla Gminy Cieszyn na organizację lekcji religii Kościoła Zielonoświątkowego Zbór 

"ELIM" dla dzieci szkół podstawowych Gminy Hażlach
9 100,00 9 100,00

80101 Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej 220 000,00 220 000,00

80103 Prowadzenie przedszkola publicznego 480 000,00 480 000,00

80104 Prowadzenie przedszkola niepublicznego 1 100 000,00 1 100 000,00

80149
Prowadzenie przedszkola niepublicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
299 000,00 299 000,00

80149
Prowadzenie przedszkola publicznego z uwzględnieniem zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
289 000,00 289 000,00

80150
Prowadzenie publicznej szkoły podstawowej z uwzględnieniem stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
95 000,00 95 000,00

85153
Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu na dofinansowanie "Sportowego Dnia 

Dziecka" dla dzieci i młodzieży szkół Gminy Hażlach
6 140,00 6 140,00

85154
Dofinansowanie organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym 
45 000,00 45 000,00

85154
Dofinansowanie pozaszkolnych zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży prowadzonych przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu
32 000,00 32 000,00

85154
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej z przeznaczeniem na udzielanie schronienia samotnym 

matkom z dziećmi, kobietom w ciąży, osobom bezdomnym przebywających na terenie Gminy Hażlach
60 000,00 60 000,00

85158
Dotacja dla Miasta Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym
15 197,00 15 197,00

85205
Udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na prowadzenie Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie
15 953,00 15 953,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dystrybuowanie żywności dla osób najuboższych z 

terenu Gminy Hażlach
7 000,00 7 000,00

85295
Dotacja celowa dla organizacji pozarządowej na dowóz osób z niepełnosprawnością intelektualną na 

zajęcia jako przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
42 800,00 42 800,00

900 90095
Finansowanie ochrony środowiska poprzez udzielanie dotacji celowej dla podmiotów niezaliczonych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji
132 500,00 132 500,00

92109 Prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny Ośrodek Kultury w Hażlach 517 825,00 517 825,00

92116 Prowadzenie działalności kulturalnej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Hażlachu 1 222 529,00 1 222 529,00

92116

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na realizację projektu "Ochrona i 

regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 

Aglomeracji Beskidzkiej" - wydatki bieżące

311 220,00 311 220,00

852

801

600

851

Dotacje udzielane z budżetu Gminy w 2025 roku

D
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

921

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Hażlach

z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2330



p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

a

p
rz

e
d

m
io

to
w

a

p
o

d
m

io
to

w
a

c
e

lo
w

aD
z
ia

ł

R
o

z
d

z
ia

ł

Nazwa zadania Kwota

z tego:

dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

92116

Dotacja celowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Hażlachu na realizację projektu "Ochrona i 

regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze 

Aglomeracji Beskidzkiej" - wydatki majątkowe

150 000,00 150 000,00

92120
Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków
1 302 858,00 1 302 858,00

92695 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 242 000,00 242 000,00

7 197 873,14 0,00 1 740 354,00 933 361,14 0,00 2 483 000,00 2 041 158,00

5 612 515,14 0,00 1 740 354,00 783 361,14 0,00 2 483 000,00 605 800,00

1 585 358,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 1 435 358,00

Dotacje razem, z tego:

921

2 673 715,14 4 524 158,00Razem

zadania bieżące

zadania majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2330


	UCHWAŁA NR III/11/2025 RADY GMINY HAŻLACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-04T06:42:49+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




